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Den 22. august ble det arrangert kurs om beitemarksopp i Vangrøftdalen- Kjurrudalen Utvalgte 

Kulturlandskap i Os. Beitemarksopp vokser kun på gammel, upløyd kulturmark og indikerer et rikt 

biologisk mangfold.  Her ser du fra venstre; Liten mønjevokssopp, honningvokssopp, tuet køllevokssopp og 

fiolett greinkøllesopp 
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Produksjonstilskudd – PT - del 2 - søknadsfrist 15. oktober 

Telledato er 1. oktober. I denne søknadsomgangen søker du 

tilskudd til husdyrproduksjon, beitetilskudd og 

planteproduksjon. Avløserutgifter og dyr sanket fra 

utmarksbeite kan etterregistreres innen 10. januar 2024. 

Sjekk at oppført areal i PT-søknaden din stemmer overens med 

arealet du driver. Ikke bruk de forhåndsutfylte tallene i 

søknaden ukritisk. 

Areal som ikke har blitt høstet i år skal føres i en egen seksjon 

«Jordbruksareal ute av drift» i søknadsskjemaet.  Det samme 

gjelder areal som har blitt pløyd, men ikke tilsådd.  

 

 

 

 

Regionalt miljøtilskudd - RMP - søknadsfrist 15. oktober 

Formålet med denne ordningen er tilskudd til ekstra innsats for å ivareta kulturlandskapet, biologisk mangfold og 

kulturmiljøer, redusere bruk av plantevernmidler samt redusere utslipp til luft og avrenning til vann. 

I denne ordningen gjelder bla. tilskudd til drift av bratt jord, setertilskudd, skjøtsel av setervoll, miljøvennlig 

spredning av husdyrgjødsel mm. Ordningen er fylkesbestemt. 

NB! På grunn av klimaet i sommer så fikk brukere i Os generell midlertidig dispensasjon fra forbudet mot å spre 

husdyrgjødsel på eng etter 1. september. Brukere i Røros/Holtålen fikk dispensasjon etter enkeltsøknader for samme 

tidsperiode. De brukerne som har benyttet seg av denne muligheten kan ikke søke om RMP-tilskudd for spredning 

av husdyrgjødsel.  Er du i tvil, ring! 

I år er det første året etter siste revidering av de fylkesvise forskriftene. Dette betyr at det kan ha kommet inn nye 

ordninger, ordninger er endret og noen er fjernet.  Derfor ber vi dere sjekke veldig nøye hvilke ordninger som 

kommer inn når dere velger å hente inn siste års tiltak i kartverket.  Dere vil bli nødt til å kartfeste en del ordninger 

på nytt.  Vi har fått beskjed om at følgende ordninger må kartfestes på nytt: spredning av all husdyrgjødsel om 

våren/i vekstsesong, nedlegging av husdyrgjødsel, nedfelling av husdyrgjødsel, spredning av husdyrgjødsel med 

tilførselsslange, soner for pollinerende insekt, bruk av egenprodusert kompost, spredning av biokull. 

 

Felles for søknadene PT og RMP 

Når du søker Produksjonstilskudd (PT) og Regionalt miljøtilskudd (RMP) må du gjøre deg kjent med arealene du 

disponerer https://www.nibio.no/tjenester/gardskart Leieforhold og kart skal stemme overens. 

Informasjon om søknadsordningene finner du på Landbruksdirektoratet sine hjemmesider 

www.landbruksdirektoratet.no 

Informasjon om enkelte viktige ordninger finner du her: 

✓ Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket (PT) 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-

avlosertilskudd-i-jordbruket 

 

✓ Regionalt miljøtilskudd i jordbruket (RMP) https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-

jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb 

Minner om at opplysninger som gis i søknad, har søker ansvar for. 

 

Trenger du hjelp i forbindelse med søknaden, ta kontakt på forhånd for tidspunkt, telefonnr til 

servicekontoret på 62 47 03 00 eller direkte til våre saksbehandlere på tlf. 453 63 654 eller 907 34 221.  

 

Avlingssvikt 2023 

Søknadsfrist for avlingssviktsøknader er 31 oktober. Fra Statsforvalter har vi fått beskjed om at alle skader etter Hans, Litj-

Hans og andre styrtregnepisoder som har med avling å gjøre, kan tas som avlingssvikt. Utbedring av utgraving på vei, 

dyrkamark, ødelagte fòrlager ol. regnes som naturskade. 

https://www.nibio.no/tjenester/gardskart
http://www.landbruksdirektoratet.no/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb


 

 

Investeringsmidler til tradisjonelt landbruk, BU-midler i Innovasjon Norge 

Ved investering i driftsapparatet innenfor tradisjonelt landbruk kan du søke tilskudd og lån hos Innovasjon Norge. Søknad 

sendes til https://www.innovasjonnorge.no/no/finansiering/trad-landbruk/ 

Innovasjon Norge Innlandet ønsker velkommen til Webinar om virkemidler innenfor investering og bedriftsutvikling i 

landbruket. Dette foregår 18. oktober klokken 11.00-12.00 og 19.00-20.00. Meld deg på det møtet som passer best:  

Investering og bedriftsutvikling i landbruket 18.10.23 

 

Investeringer for å oppfylle løsdriftskravet fra 2034 kan støttes med inntil 50 prosent avgrenset til 5 millioner kroner per 

prosjekt. Tilskudd til gjødsellager er det tilstrekkelig med minimum 10 måneders lagringskapasitet eller toppdekke (kravet 

om toppdekke som ble vedtatt i jordbruksforhandlingene i 2022 er opphevet fra 1. juli 2023). 

Det er også mulig å søke om tilskudd til en forstudie/ressursavklaring for investeringer innen tradisjonelt landbruk. Det kan 

gis inntil 100 000 kroner til eksterne kostnader for å avklare brukerfamiliens framtidsplaner, ressurser, investeringsomfang 

og kartlegging av om eksisterende bygningsmasse eventuelt kan benyttes som grunnlag for trinnvis utbygging. 

 

Vi ber om at alle som planlegger å søke i 2023, tar kontakt med Landbruksavd. så fort som mulig nå, dersom du ikke 

allerede har gjort det. Søknadene bør være på plass innen 15. november. 

 

Tilskudd til Organisert beitebruk - OBB - søknadsfrist 15. november – gjelder for beitelag 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-tilskudd-til-organisert-beitebruk/ 

 

Rovvilterstatning for husdyr 

Søknadsfrist for husdyr tapt på beite er 1. november i tapsåret. Det må søkes direkte i Miljødirektoratets elektroniske 

søknadssenter https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/Default.aspx 

 

Husk å klargjøre skogsbilveier og andre veier før vinteren 

Vi minner om klargjøring til vinteren – fjern kantvegetasjon i vei og veigrøft samt merking av stikkrenner. For dere som har en 

drammensslodd – bruk den før vinteren setter inn. Unngå skader pga. manglende vedlikehold. 

 

Lagring av rundballer – ta godt vare på fòrlageret 

Vær bevisst på hvor rundballene lagres og ta deg tid til å samle opp avrevne plaststykker og avfall. Tenk på at rundballer 

skal plasseres på egnet sted! 

Legg rundballene med god avstand til vann og vassdrag. Unngå lagring på drenert jord, for å hindre avrenning av pressaft. 

Legg rundballene i god avstand fra vei. Rundballer hindrer sikt og er til fare ved utkjøring.  Se vedlagt lenke for mer 

informasjon https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/veg/nyheter-fylkesveg/nyheter-fylkesveg/lagring-av-rundballer-

langs-veg-er-trafikkfarlig/ 

 

Fôret skal lagres slik at det ikke er tilgjengelig for hjortevilt. Hjortevilt som trekkes til fôrlager er et betydelig problem med 

tanke på trafikkskader både på vei og langs jernbane.  

 

Utvalgte kulturlandskap i Os 

Aktiv seterdrift med melkeproduksjon i Vangrøftdalen og Kjurrudalen (med omkringliggende seterdaler innenfor UKL) 

støttes med kr 10 000,-. Dette gjelder setre der melkekua går på utmarksbeite. Seterdrift med ammekyr (minimum 6 dyr), 

som opprettholder tradisjonelt beitemønster tilknyttet en setervoll, kan også søke støtte på kr 10 000,-. Søknadsfrist er 15. 

oktober. Landbrukskontoret sender ut informasjon pr e-post, i løpet av kort tid. Ta kontakt dersom noe er uklart, eller 

dersom du ikke får informasjonen fra oss før fristutløp. 
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https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-tilskudd-til-organisert-beitebruk/
https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/Default.aspx
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/veg/nyheter-fylkesveg/nyheter-fylkesveg/lagring-av-rundballer-langs-veg-er-trafikkfarlig/
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Hjortevilt 

Minner om at alle hjortevilt, både elg, hjort og rådyr, som blir skutt skal legges inn i hjorteviltregisteret. Vi har et mål om å 

drive en kunnskapsbasert forvaltning av hjorteviltressursene, og er da helt avhengig av gode tall. 

Alle grunneiere som har skog som står tett på vei oppfordres til å løse opp i undervegetasjonen. Det har vært mye påkjørsler 

av hjortevilt der skogen står tett på veibanen, og dette forsinker tiden føreren har for å oppdage vilt.  

 

Det arrangeres gründerkurs i Nord-Østerdal i høst 

Kurset starter 17. oktober og går over 5 kurskvelder. Gründerkurset gir deg innføring i hvordan du går fram for å etablere 

egen virksomhet, eller hvordan du kan realisere nye ideer i allerede etablert bedrift. Kurset er aktuelt både for etableringer 

innen landbruk og øvrig næring.  

Påmeldingsfrist 10. oktober. Mer informasjon og påmelding: www.etablererkursinnlandet.no – Påmelding Nord-Østerdal 

 

 

Kafé på Hagenjordet i Os 

Hagenjordet har åpen kafé hver onsdag, kl. 09.00-12.00 fra 6. september. 

Her kan du stikke innom for å kjøpe en kopp kaffe med noe attåt og slå av en prat med kolleger eller andre. Her er det også 

anledning til å spise nistepakka si. Dette er et tilbud for gårdbrukere og andre selvstendig næringsdrivende. Her kan du få et 

hyggelig avbrekk i hverdagen. 

Ta gjerne med deg en kollega eller flere, og stikk innom! 

 

 

Viktige datoer høsten 2023 

• Søknadsfrist for produksjonstilskudd i jordbruket del 2  15. oktober 

• Søknadsfrist regionalt miljøtilskudd RMP    15. oktober 

• Søknadsfrist UKL – setertilskudd Os     15. oktober 

• Landbrukstreff         19. oktober 

• Søknadsfrist avlingssvikt       31. oktober 

• Søknadsfrist erstatning for sau tatt av rovdyr     1. november 

• Søknadsfrist organisert beitebruk      15. november 

• Anbefalt søknadsfrist Innovasjon Norge    15. november 

 

Ta gjerne kontakt med Landbrukskontoret på tlf.  62 47 03 00 om du lurer på noe eller annen informasjon. 

Vi er også på Facebook med ulike meldinger: Landbrukskontoret i Røros, Os og Holtålen 

Instagram: landbrukskontoretifjellet 

 

 

 

Ønsker alle en fin høst! 

http://www.etablererkursinnlandet.no/
https://etablererkursinnlandet.no/tutorials/etablererkurs-nord-osterdal

